АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2018  № 1403-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от  05.07.2017  №  1724-па  «Об
утверждении  Порядка  предоставления
субсидий из бюджета городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»
муниципальным казенным предприятиям
на  возмещение  затрат,  связанных  с
осуществлением  градостроительной
деятельности  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
05.07.2017 № 1724-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  муниципальным
казенным предприятиям на возмещение затрат,  связанных с осуществлением
градостроительной  деятельности  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий  из  бюджета

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

2

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с
осуществлением  градостроительной  деятельности  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).».

2.  Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» муниципальным казенным предприятиям на
возмещение  затрат,  связанных  с  осуществлением  градостроительной
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
05.07.2017 № 1724-па (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  городского  округа

«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с
осуществлением  градостроительной  деятельности  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2. В разделе I «Общие положения»:
2.2.1. В пункте 1.1:
2.2.1.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  городского  округа

«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям на  финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с
осуществлением  градостроительной  деятельности  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - Порядок), устанавливает процедуру
предоставления средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
в  форме  субсидий  на  безвозмездной  и  безвозвратной  основе  в  пределах
средств,  предусмотренных  бюджетом  городского  округа  на  текущий
финансовый год и плановый период, в целях исполнения заказа на выполнение
работ,  оказание  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  городского
округа  «Город    Южно-Сахалинск»  (далее  -  муниципальный  заказ),  по
следующим видам затрат:».

2.2.1.2.  После  восьмого  абзаца  дополнить  абзацами  следующего
содержания:

«-  по  образованию  земельных  участков,  подлежащих  предоставлению
семьям, имеющим трех и более детей;

- по образованию земельных участков для жилищного строительства, для
строительства  социальных  объектов  и  объектов  инженерно-технического
обеспечения;

3

-  по  образованию  земельных  участков,  расположенных  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  в  целях  дальнейшей  продажи  права  их
аренды (собственности) на аукционе для строительства автостоянок;».

2.2.2. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2.  Право  на  получение  субсидии  имеют  юридические  лица  (за

исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальные  предприниматели  (далее  -  получатели  субсидии),
выполняющие  заказ  по  видам  работ  (услуг),  указанным  в  пункте  1.1
настоящего Порядка.».

2.2.3. Пункт 1.2 считать пунктом 1.3.
2.3. В разделе II «Условия и порядок предоставления субсидии»:
2.3.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Условиями предоставления субсидий являются:
- наличие утвержденной муниципальной программы городского округа

«Город Южно-Сахалинск»;
- проведение получателями субсидии процедуры осуществления закупок

товаров,  работ  и  услуг  в  соответствии  с  действующим  законодательством
Российской  Федерации  в  случае,  если  для  реализации  программных
мероприятий на договорной основе привлекаются исполнители (подрядчики);

-  осуществление  деятельности,  указанной  в  пункте  1.1  настоящего
Порядка;

-  наличие  на  праве  собственности  или  ином  законном  основании
имущества, необходимого для выполнения работ, оказания услуг, указанных в
пункте 1.1 настоящего Порядка.».

2.3.2. В пункте 2.2:
2.3.2.1. Четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«-  получатели  субсидии  -  юридические  лица  (за  исключением

государственных  (муниципальных)  учреждений),  не  должны  находиться  в
процессе  реорганизации,  ликвидации,  банкротства,  а  получатели  субсидии  -
индивидуальные  предприниматели  не  должны  прекратить  деятельность  в
качестве индивидуального предпринимателя;».

2.3.2.2. Девятый абзац изложить в следующей редакции:
«-  согласие  на  осуществление  главным  распорядителем  бюджетных

средств  и  органами  муниципального  финансового  контроля  администрации
города  Южно-Сахалинска  проверок  соблюдения  получателем  субсидии  и
лицами, являющимися  поставщиками  (подрядчиками,  исполнителями)  по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
договорам  (соглашениям)  о  предоставлении  субсидий  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  унитарных  предприятий,  хозяйственных
товариществ  и  обществ  с  участием  публично-правовых  образований  в  их
уставных  (складочных)  капиталах,  а  также  коммерческих  организаций  с
участием  таких  товариществ  и  обществ  в  их  уставных  (складочных)
капиталах), целей и порядка предоставления субсидии.».

4

2.3.3.  В  пункте  2.3  слово  «Предприятием»  заменить  словами
«получателем субсидии».

2.3.4. В пункте 2.4:
2.3.4.1.  В  первом  абзаце  слово  «Предприятие»  заменить  словами

«получатель субсидии».
2.3.4.2. Четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«- размер субсидии, расчет размера субсидий на финансовое обеспечение

затрат  получателя  субсидии,  связанных  с  выполнением  муниципального
заказа;».

2.3.4.3.  В  девятом  абзаце  слово  «Предприятия»  заменить  словами
«получателя субсидии».

2.3.4.4. В четырнадцатом абзаце слово «Предприятию» заменить словами
«получателю субсидии».

2.3.5.  В  третьем  абзаце  пункта  2.9  слово  «Предприятием»  заменить
словами «получателем субсидии».

2.4. Во втором абзаце подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III «Требования
к  отчетности»  слово  «Предприятием»  заменить  словами  «получателем
субсидии».

2.5. В пункте 4.2 раздела  IV «Требования к осуществлению контроля за
соблюдением  условий,  целей,  порядка  и  случаев  предоставления,  возврата
субсидии и ответственность за их нарушение» слово «предприятия» заменить
словами «получателя субсидии».

2.6.  Наименование приложения № 1 к Порядку изложить в следующей
редакции:

«Приложение  №  1  к  Порядку  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.7.  В приложении № 1 к Перечню  документов,  предоставляемых для
получения  субсидии,  слово  «возмещение»  заменить  словами  «финансовое
обеспечение».

2.8.  Наименование приложения № 3 к Порядку изложить в следующей
редакции:

«Приложение  №  3  к  Порядку  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.9. В приложении № 4 к Порядку:
2.9.1. Наименование изложить в следующей редакции:

5

«Приложение  №  4  к  Порядку  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.9.2.  Графу  «Сумма  субсидии  на  возмещение  затрат,  связанных  с
выполнением  муниципального  заказа  на  осуществление  градостроительной
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
руб.» изложить в следующей редакции:

«Сумма  субсидии  на  финансовое  обеспечение  затрат,  связанных  с
выполнением  муниципального  заказа  на  осуществление  градостроительной
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
руб.».

2.10. Наименование приложения № 5 к Порядку изложить в следующей
редакции:

«Приложение  №  5  к  Порядку  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.11.  Наименование приложения № 6 к Порядку изложить в следующей
редакции:

«Приложение  №  6  к  Порядку  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.12.  Наименование приложения № 7 к Порядку изложить в следующей
редакции:

«Приложение  №  7  к  Порядку  предоставления  субсидий  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным  предпринимателям  на  финансовое  обеспечение  затрат,
связанных с осуществлением градостроительной деятельности на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2018 года.

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  30.08.2016  №  2710  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидии  юридическим  лицам  (за  исключением

6

государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям  на  возмещение  затрат,  связанных  с  осуществлением
градостроительной деятельности на  на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск.

5.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин